estos dieron por traidores conocidos, e deuen morir por ello, e perder quanto ouieren. E aun por ser mas señalados de la traycion que fizieron, mandaron que les derribassen las casas (6). E tanto touieron por estraña cosa, desamparar Señor en la batalla que ouiesse con sus enemigos, quier en su tierra, o en la dellos, que pusieron, que las mugeres, nin los hijos (7) non acojessen estos atales en las casas, nin morassen con ellos dende adelante, por la fama, e la nombradia mala, que por ello ganan.

LEX IX.—Cum Rex intrat terram inimicorum ad præliandum prælio campestri, omnes qui scierint, venient in exercitu, etiam non vocati, aliàs honorabilis exulabit à regno, Regis perdens amorem: si minoris conditionis, ultra exilium perdet dimidietatem bonorum: recedentes verò ab exercitu sine Regis mandato ante belli congressum, si nobiles fuerint, perpetuò exulabunt à regno, et perdet dimidiam bonorum suorum; si minoris conditionis, occidentur: in ipsa autem acie seu belli congressu fugientes, vel ab hostes se transfereutes, proditores sunt manifesti, et occidentur, et bona eorum confiscabuntur, et domus eorum destruentur; neque filii, neque uxores eos recipiant in domibus suis, neque secum cohabitent, ob insignem notam proditiõnis. Hoc dicit.

(1) *Muy sabidores.* Adde l. 2. tit. 27. ead. *Partit.*

(2) *Que viniessen todos.* Istud verbum, que viniessen todos, quod et positum etiam fuit in legibus præcedentibus hujus tituli, supra in l. 3. 4. 5. et 6. intelligerem civili modo, prout necessitas instet, et per Regem, vel præsidem, et decuriones cujuslibet civitatis fuerit ordinatum; et sic quòd istud verbum intelligatur, quòd omnes sint obligati, et executio fiat, prout fuerit justum et necessarium, arbitrio cujuslibet civitatis, imponendo quibusdam collectam pro stipendiariis, et compellendo stipendiarios, ut eant in exercitum, argum. l. si cui simpliciter via, D. de servituti.

(3) *E sale el fecho.* Unde qui vincit in bello, non debet sibi arrogare victoriam, sed deferre Deo: Ambros. 1. lib. de Abraham, cap. 5.

(4) *Hueste.* Taxat ista lex pœnam, quæ jure communi erat arbitraria, in his qui fugiunt ante, seu extra aciem, ut tradit Præpos. Alexand. in cap. *jus militare*, l. dist. et vide quod habetur in l. 3. tit. 28. eadem *Partit.*

(5) *De que las hazes.* Adde l. omne delictum, §. qui in acie, D. de re militari, procedit ergò hoc, quando quis fugam facit in acie spectantibus, unde aggravatur pœna, eo quòd præbeat exemplum fugiendi aliis.

(6) *Que les derribasen las casas.* Nota istam legem, per quam potest dici, quòd in crimine læsæ majestatis domus delinquentis possit destrui, et adde l. 6. tit. 3. ead. *Partit.* et quæ ibi dixi; quod posset admitti in crimine læsæ majestatis in primo capite, non in omnibus, et hoc etiam innuit ista lex, volens hunc casum signare majori signo in notitiam proditiõnis.